
АДМИНИСТРАЦИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“ ' /  ” 2022г.
п. Увельский/Челябинской области

О внесении изменений в Положение 
об отделе финансового контроля

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131ФЭ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом 
Увельского муниципального района Администрация У вельского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 4. Положения об отделе финансового контроля 
администрации Увельского муниципального района, утвержденного Постановлением 
администрации Увельского муниципального района от 11.11,2020г №1439 и читать в 
следующей редакции?

«Отдел в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, 
нормативно-правовыми актами Президента Российской Федерации, 
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, 
Федеральными стандартами осуществления внутреннего государственного 
(муниципального) контроля, законами и иными нормативными правовыми актами 
Челябинской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора 
Челябинской области, Уставом Увельского муниципального района, 
Ведомственным стандартом осуществления внутреннего муниципального 
контроля и иными нормативно-правовыми актами Увельского муниципального 
района, а также настоящим Положением».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Увельского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы района по финансам и экономике, начальника финансового управления 
администрации Увельского муниципального района Кузьмичеву А.В.

Глава Увельского ” ^  -------  ------- -
муниципального района , " С.Г.Рослов


